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Forslaget var et led i et kompleks på ialt 11 lovforslag og beslut- 
ningsforslag, socialistisk folkeparti fremsatte som sit bidrag til debat- 
ten om den økonomiske situation. 

Om regeringens og partiordførernes stilling til forslagene som 
helhed henvises til omtalen af forslaget til lov O1n ændring af lov om 
Danmarks Nationalbank, se side 507. 

Ved 1. behandlingen udtalte økonomiministeren (Nyboe Ander- 
sen) om nærværende forslag, at de grundsynspunkter vedrørende 
kommunernes låntagning, som lå i forslaget, havde mange fælles træk 
med de tanker, regeringen havde gjort sig med hensyn til at fastlægge 
generelle retningslinjer for den virksomhed, de nye tilsynsråd skulle 
udøve fra 1. april. Når socialistisk folkeparti imidlertid foreslog en 
statslig kontrol baseret på lovgivning, gik man dog videre, end det 
var ønskeligt og hensigtsmæssigt. Det ville være i strid med de ønsker 
og tanker, der lå bag kommunalreformen, nemlig at udvikle bæredyg- 
tige og selvstændige kommuner, som ikke skulle være underkastet en 
statslig detailkontrol. 

På tilsvarende måde udtalte regeringspartiernes ordførere sig. 
Derimod kunne Kampmann (S) erklære sig enig i hovedsigtet i 

forslaget. Han henviste til, at socialdemokratiet på et tidligere tids- 
punkt havde haft forslag fremme med samme hovedsigte, uden at de 
foreslåede midler havde været ganske de samme. Under det kom- 
mende udvalgsarbejde ville socialdemokratiet være parat til at skit- 
sere en ordning, hvorefter man fastlagde et normtal for investerings- 
omkostningerne pr. et vist antal af kommunernes indbyggere. Der- 
næst måtte det være en kommunal ret at låne et beløb udgørende en 
fastlagt procent af normtallene, således at man for de kommuner, der 
kunne defineres som udviklingskommuner, fastlagde højere procenter 
end for kommuner, hvor udviklingen gik langsommere. 

Sigsgaard (VS) fandt, at forslaget var en unødvendig antastelse 
af det kommunale selvstyre. Kommunerne ville iøvrigt efter forslaget 
få mindre lånefrihed end en hvilken som helst tilfældig fabrikant. 

Efter 1, behandlingen henvistes forslaget til et folketingsudvalg 
홢 det senere såkaldte realkreditudvalg. Udvalget afgav ikke betænk- 
ning over forslaget. 

32. Forslag til folketingsbeslutning om rigsretstiltale 
mod justitsminister Knud Thestrup. (Kjær Rasmussen og Sigs- 
gaard). [A. sp. 1507]. 

Skriftlig fremsættelse 16/12 (F. sp. 2298). 1. beh. 14/1 (F. sp. 
2467).. Partiernes ordførere: Kjeld Olesen, Poul Schlüter, Ib 
Thyregod, Svend Haugaard, Gert Petersen, Kjær Rasmussen og 
Hanne Reintoft. Henvist til udvalg på 17 medlemmer (Poul 


